_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 195/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Núcleo de Educação Permanente do Coren/PR;

CONSIDERANDO o I Congresso de Especialidades e Empreendedorismo

da Enfermagem que acontecerá no Sebrae Curitiba nos dias 16 e 17 de março de 2023;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

   Art. 1º Designar  o Conselheiro Regional Eduardo José Truppel para auxiliar

no I Congresso de Especialidade e Empreendedorismo  da Enfermagem do Coren/PR,

realizando  o acolhimento dos conselheiros Regionais e supervisionar os simuladores, nos

dias 16 e 17 de março de 2023  das 8 às 17h30, no Sebrae Curitiba;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Dê ciência e cumpra-se.

                         Curitiba, 15 de março de 2023.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL
Secretário